
UCHWAŁA NR XXV.211.2026 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 25 lutego 2026 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Stałych za 2025 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz na podstawie §72 ust. 1 Uchwały nr XII/84/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 
28 listopada 2011 r. w sprawie Statutu Gminy Zduny (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 1071 z póź. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie za 2025 rok z działalności: 

1) Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 
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Sprawozdanie z działalności 
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Rolnictwa i Budżetu 

 

ZA ROK 2025 

od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zduny, 31 grudnia 2024 r.  

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXV.211.2026

Rady Miejskiej w Zdunach

z dnia 25 lutego 2026 r.
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I. Skład Komisji  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu została powołana Uchwałą nr I.03.2024 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie liczby, rodzaju i składów osobowych stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Zdunach w następującym składzie: 

a) Radny Tomasz Roszak - Przewodniczący Komisji  

b) Radny Dominik Nowak - Zastępca Przewodniczącego Komisji  

c) Radny Konrad Łuczak - Członek Komisji  

d) Radny Kornel Nowacki - Członek Komisji 

e) Radny Grzegorz Szafraniak - Członek Komisji 

Skład komisji w okresie sprawozdawczym nie zmienił się. 

 

II. Do zakresu działania Komisji należą w szczególności zagadnienia: 

gospodarki terenami, gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz, lokalnego transportu zbiorowego, gminnego 

budownictwa mieszkaniowego, targowisk i hal targowych, zieleni gminnej, zadrzewień, cmentarzy 

gminnych, utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, ładu przestrzennego, porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 

gospodarki nieruchomościami, budżetu. 

 

III. Tematyka posiedzeń 

Komisja Rozwoju Gospodarki Rolnictwa i Budżetu w okresie sprawozdawczym odbyła 11 

posiedzeń i zaopiniowała 100 projektów uchwał. Jest to główna działalność komisji stałych.  

W trakcie roku komisja zajmowała się następującymi tematami: 

III.1. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

Wykonie budżetu zostało szczegółowo omówione na kwietniowych posiedzeniach komisji.  

Burmistrz Zdun oraz Skarbnik Gminy przedstawili członkom komisji szczegółowo sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Zduny za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym (bilans z 

wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie 

zmian w funduszu jednostki). Skarbnik Gminy Adam Szymczak przedstawił treść i szczegółowo 

omówił Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej zawartej w Uchwale Nr SO.2.4012.196.2025 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2025 r. w 

sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2024 rok wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego. Uwag do przedstawionych sprawozdań i opinii nie 
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zgłoszono. Komisja zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium za 2024 rok.  

III.2. Funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdunach w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Zduny 

Na posiedzeniu styczniowym członkowie komisji udali się do jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zdunach mieszczącej się przy ulicy Masłowskiego w Zdunach.  

Jednostka OSP Zduny jest włączona do KSRG (Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy) oraz do 

Wojewódzkiego Obwodu Operacyjnego. OSP Zduny jest Jednostką Operacyjno – Techniczną JOT 

– 1. Wyszkolenie naszych strażaków, ich wyposażenie w każdej akcji oraz sprzęt jakim jednostka 

dysponuje zapewniają spokojny sen mieszkańcom gminy. Jednostka jest w posiadaniu 

następujących wozów ratowniczych: 

1. W roku 2020 jednostka pozyskała nowy Ciężki Samochód Ratowniczo-Gaśniczy MAN TGM. -

499[P]90 MAN GCBA 5/32 

Parametry ogólne: rok produkcji: 2020, ilość miejsc: 6, pojemność zbiornika wody: 5000 litrów, 

pojemność zbiornika piany: 500 litrów. 

Na wyposażeniu posiada m.in.: armatura wodno-pianowa, szybkie natarcie, lekki zestaw 

hydrauliczny Lukas, Zestaw PSP R1, Zestaw klinów stabilizujących, masz oświetleniowy 

pneumatyczny, aparaty ochrone układu oddechowego, radiotelefony nasobne, latarki 

akumulatorowe nasobne, kamera termowizyjna, detektor wielogazowy, pilarka ratownicza do 

drewna, pilarka do stali i betonu, drabina DNW 10, agregat prądotwórczy,  pompa szlamowa, 

pompa pływająca, podręczny sprzęt burzący. 

2. W styczniu 2023 roku do jednostki trafił nowy Średni Samochód Ratowniczo-Gaśniczy MAN 

TGM. 499[P]91 MAN GBA parametry ogólne: rok produkcji: 2022, ilość miejsc: 6, pojemność 

zbiornika wody – 3500 litrów. 

Na wyposażeniu posiada m.in.: armatura wodno-pianowa, pilarka do drewna, agregat 

prądotwórczy, aparaty ochrone układu oddechowego, radiotelefony nasobne, masz oświetleniowy, 

sprzęt burzący, drabina 

3. 499[P]92 STAR-MAN 2,5/16 

Parametry ogólne: rok produkcji: 2003, ilość miejsc: 6, pojemność zbiornika wody: 2500 litrów, 

pojemność zbiornika piany: 250 litrów.  

Na wyposażeniu posiada m.in.: armatura wodno-pianowa, aparaty ochrone układu oddechowego, 

radiotelefony nasobne, pilarki do drewna, pilarka do stali i betonu, średni zestaw hydrauliczny 

Lukas, wyważarka do drzwi Lukas, zestaw podpór i klinów stabilizujących, Zestaw PSP R1, 
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Zestaw poduszek pneumatycznych, parawan, pompa szlamowa, kombinezony ratownictwa 

chemicznego, agregat prądotwórczy. 

Ponadto w 2024 roku z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu w formie dotacji w kwocie 20.000 zł pozyskano środki na „Zakup 

umundurowania specjalnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdunach”.  

Strażacy ochotnicy od sponsora pozyskali kostkę brukową na utwardzenie placu przed remizą, 

zadanie zostanie zrealizowane, gdy obiekt zostanie podłączony do kanalizacji.  

Druhowie zwrócili  się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modernizacji systemu 

monitoringu przy sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdunach. 

Obecny system monitoringu może być niewystarczający pod względem technologicznym 

 i funkcjonalnym w obliczu współczesnych wyzwań związanych z bezpieczeństwem. 

Zainstalowanie nowoczesnych urządzeń pozwoliłoby na poprawę bezpieczeństwa mienia i osób 

korzystających z sali, zwiększenie skuteczności ochrony przed aktami wandalizmu i kradzieży, 

ułatwienie pracy służbom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo publiczne. Sala OSP Zduny pełni 

istotną rolę w życiu lokalnej społeczności, będąc miejscem organizacji licznych wydarzeń 

kulturalnych, edukacyjnych i społecznych. Modernizacja monitoringu wpłynęłaby pozytywnie na 

poczucie bezpieczeństwa uczestników tych wydarzeń. W razie potrzeby Druhowie deklarują chęć 

współpracy w celu uzyskania dodatkowych informacji lub konsultacji w tej sprawie. 

Innych wniosków nie zgłoszono.  

III.3. Zapoznanie się z projektem technicznym: „Budowa Wiejskiego Domu Kultury wraz z 

pomieszczeniami dydaktycznymi dla Szkoły Podstawowej w Baszkowie”. 

Temat z ramowego planu pracy przedstawił Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk. Dokładna nazwa 

zadania brzmi: "Rozbudowa budynku świetlicy i Szkoły Podstawowej w Baszkowie  

wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi oraz pozostałą niezbędną infrastrukturą 

techniczną" na działkach nr ewid. 742/3, 741/4, ob. Baszków, gm. Zduny w formule zaprojektuj i 

wybuduj. Wykonawcą prac została firma Hubert Kowalski WIL-BUD z Kobylina. Cena wybranej 

oferty wynosiła 4 579 999,98 zł brutto. Pierwotny termin realizacji zadania ustalono na 31.12.2025 

roku. Funkcję Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla projektu pn. „Budowa Wiejskiego Domu 

Kultury wraz z pomieszczeniami dydaktycznymi dla Szkoły Podstawowej w Baszkowie” będzie 

prowadził Zakład Inwestycji Budownictwa Ogólnego S.C. z Ostrowa Wielkopolski. Prace 

projektowe są w toku. 

III.4. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie. 
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Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Renata Waleńska Dyrektor DPS w Baszkowie. 19 

marca 2025 roku członkowie komisji rozpoczęli posiedzenie w Domu Pomocy Społecznej.  

DPS w Baszkowie zapewnia swoim mieszkańcom całodobową opiekę opiekuńczo-pielęgnacyjną. 

Pensjonariusze mogą korzystać z pomocy psychologa, lekarza psychiatry oraz lekarza POZ. W 

ośrodku prowadzona jest regularna terapia zajęciowa i rehabilitacja. Budynki DPS w Baszkowie 

składają się z dwóch obiektów: 

1) PAŁAC (pałac Czartoryskich) - oddział dla osób psychicznie chorych,  

2) WERSAL (pawilon mieszkalny) - oddział dla osób przewlekle somatycznie chorych, w którym 

oprócz pokoi mieszkalnych znajdują się pomieszczenia pomocnicze: dyżurki, gabinety zabiegowe, 

sala terapeutyczna, sala gimnastyczna, kawiarenka. R 

Do obiektu przynależy kilkuhektarowy park. Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie jest domem 

dla osób przewlekle somatycznie chorych i z odziałem dla osób psychicznie chorych. W Domu 

może mieszkać na stałe 196 osób, które przyjmowane są do placówki na podstawie decyzji 

wydanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

Zapoznano się z procedurą przyjmowana do placówki. Otóż osoba zainteresowana zamieszkaniem 

w DPS powinna: 

- złożyć podanie z prośbą o zamieszkanie w DPS do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w miejscu zamieszkania,   

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie dokumentów wystawi decyzję kierującą i 

decyzję o odpłatności w Domu Pomocy Społecznej, 

-  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie wystawi decyzję o umieszczeniu w Domu 

Pomocy Społecznej, 

W 2025 roku odpłatność w Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie dla osób przewlekle 

somatycznie chorych i przewlekle psychicznie chorych wynosi 6 727,00 zł/m-c. W porównaniu do 

domów pomocy społecznej o podobnym standardzie cena ta mieści się  w średnim przedziale. 

Po uzyskaniu wyczerpujących odpowiedzi członkowie komisji nie wnoszą uwag do działalności 

DPS w Baszkowie.  

III.5. Organizacja zadań edukacjach w Szkole Podstawowej w Zdunach  

Temat z ramowego planu pracy przedstawił Dyrektor Andrzej Hejdysz oraz Wicedyrektor Dorota 

Krupińska. W roku szkolnym 2024/2025 w placówce działały 22 oddziały i uczęszczało 453 

uczniów. Na 65 osób zatrudnionych 72,74 etatu, w tym 44 osoby nauczycieli, a 20 pracowników 

zatrudnionych na 19,33 etatu stanowili pracownicy administracji i pomoc. Placówka przymierza się 

do II etapu remontu łazienek. Uwag do funkcjonowania placówki nie zgłoszono.  

III.6. Przygotowanie basenu kąpielowego do otwarcia sezonu  
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W dniu 21 maja 2025 r. na terenie basenu kąpielowego w Zdunach odbyło się wspólne posiedzenie 

trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu, Komisji 

Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska, oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. Z tematem z ramowego planu pracy Radnych zapoznali Miłosz Zwierzyk Burmistrz 

Zdun oraz Łukasz Krzywda Inspektor ds. inwestycji.  Spotkanie miało na celu ocenę stanu 

przygotowań do nadchodzącego sezonu letniego. Omawiano m.in. kwestie techniczne związane z 

obiektem, zasady bezpieczeństwa, a także regulamin korzystania z basenu. Poruszono również 

temat organizacji pracy obsługi obiektu i dostępności usług dla mieszkańców w sezonie 2025. 

Szczególną uwagę zwrócono 

 na zapewnienie bezpiecznych i komfortowych warunków dla wszystkich użytkowników. 

III.7. Funkcjonowanie zaplecza nowej hali sportowej w Zdunach wraz z boiskiem 

lekkoatletycznym. 

W ramach realizacji planu pracy członkowie komisji stałych zapoznali się z funkcjonowaniem hali 

sportowej przy ul. Młynarskiej. Jest to nowy obiekt oddany do użytku w 2025 roku. Koszt budowy 

hali sportowo rekreacyjnej wraz z zapleczem lekkoatletycznym i placem zabaw dla osób 

 z niepełnosprawnościami wynosił 12,5 mln zł, w tym uzyskano 10,5 mln dotacji z programu 

POLSKI ŁAD. Wykonawcą robót, w formule zaprojektuj i wybuduj, była firma RAF-MAL Zakład 

Usługowo Remontowy Rafał Piotrowski z Gostynia. Obiekt będzie służyć wszystkim mieszkańcom 

Gminy Zduny. W okresie nauki szkolnej z sali gimnastycznej będą korzystać uczniowie Zespołu 

Szkół  Ponadpodstawowych w Zdunach, a popołudniami kluby sportowe i osoby fizyczne wg 

ustalonego harmonogramu. Uwag do funkcjonowania obiektu nie wniesiono.  

III.8. Realizacja zadań edukacyjnych w Przedszkolu Publicznym w Zdunach oddział w 

Bestwinie oraz funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Zduny 

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Dyrektor Przedszkola Publicznego w Zdunach Pani 

Kinga Kalak oraz Druhowie z OSP Bestwin: Ewelina Marszałek oraz Szymon Broda. W dniu 17 

września 2025 roku członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zapoznali się z 

funkcjonowaniem Przedszkola Publicznego w Zdunach oddział w Bestwinie, który jest filią 

Przedszkola Publicznego w Zdunach i liczy dwa oddziały przedszkolne z 39 wychowankami. Radni 

zostali oprowadzeni po budynku przedszkola i zapoznali się z jego bieżącym funkcjonowaniem. 

Dyrekcja zaprezentowała nowe pomieszczenie z efektami świetlnymi, wykorzystywane w pracy z 

dziećmi. Jeszcze przed rozpoczęciem sezonu grzewczego w obiekcie przedszkolnym zostanie 

wymieniony piec gazowy. W toku dyskusji wybrzmiały także obawy związane z niżem 
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demograficznym i jego możliwym wpływem na przyszłość placówki. Uwag do funkcjonowania 

placówki nie zgłoszono.  

Następnie członkowie komisji udali się do remizy strażackiej. Głównym zadaniem jednostki OSP: 

- jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie  

w tym zakresie z instytucjami i organizacjami społecznymi, 

- branie udziału w akcjach ratowniczych, przeprowadzanych w czasie pożarów i innych klęsk, 

- uświadamianie ludności o konieczności i sposobach ochrony przed pożarami oraz 

przygotowanie jej do udziału w ochronie przeciwpożarowej,  

- branie udziału w obronie cywilnej,  

- rozwijanie wśród członków OSP zainteresowań w dziedzinie kultury, oświaty i sportu,  

- wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów o ochronie przeciwpożarowej oraz statutu. 

Podczas wizyty członkowie komisji zapoznali się z aktualnymi potrzebami jednostki. Zgłoszono 

konieczność wymiany syreny alarmowej, która nie tylko nie spełnia swojej funkcji, ale stanowi 

również zagrożenie bezpieczeństwa, ponieważ nie trzyma się stabilnie podłoża i w każdej chwili 

może spaść na chodnik. Strażacy zwrócili także uwagę na problemy z firmą WIL-BUD Hubert 

Kowalski w zakresie usunięcia usterek w niedawno remontowanym budynku remizy strażackiej. 

Zgodnie z gwarancją powykonawczą poprawki obejmują m.in. wymianę drzwi wejściowych, 

dokończenie tynków oraz inne drobne niedociągnięcia, których realizacja znacząco przeciąga się w 

czasie. Członkowie komisji wystąpili z wnioskiem o wymianę syreny alarmowej zamontowanej na 

obiekcie OSP Bestwin. Uwag do funkcjonowania jednostki nie zgłoszono. 

III.9. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na obszarach wiejskich: Konarzew, Perzyce, 

Chachalnia - posiedzenie wyjazdowe. 

Temat z ramowego planu prac przedstawili Sołtysi wsi Konarzewa, Perzyc i Chachalni. 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu odbyli wizytację sal wiejskich w 

miejscowościach Konarzew, Perzyce i Chachalnia. W spotkaniach uczestniczyli również sołtysi 

poszczególnych wsi, którzy przedstawili aktualne potrzeby oraz plany dotyczące utrzymania i 

modernizacji obiektów.  

Podczas wizytacji w sali wiejskiej w Konarzewie stwierdzono, że budynek wymaga 

wykonania przeróbki instalacji wodnej oraz usunięcie awarii pompy do kanalizacji. Ponadto Pani 

sołtys poinformowała o planach pomalowania sali w przyszłym roku oraz o koncepcji budowy tzw. 

„Grzybka” na terenie przyległym do sali. 

W sali wiejskiej w Perzycach wskazano potrzebę wymiany kuchenek gazowych w dużej 

kuchni, oraz pomalowania pomieszczenia kuchennego. Sołtys poinformował, że obecnie trwają 
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prace remontowe przy sali, obejmujące m.in. remont dachu oraz doposażenie kuchni. Zadanie to 

realizowane jest z dofinansowaniem w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. 

W sali w wiejskiej w Chachalni przedstawiono potrzebę pomalowania sali, naprawy 

wentylacji (pochłaniacza w kuchni) oraz zwrócono również uwagę na uszkodzenia elewacji 

budynku, wymagające naprawy. Komisja zapoznała się z aktualnym stanem technicznym obiektów 

oraz zasygnalizowanymi przez sołtysów potrzebami. Ustalono, że zgłoszone uwagi zostaną 

uwzględnione przy opracowywaniu planów remontowych i budżetowych na kolejne lata. Sołtysi 

wyrazili nadzieję na wsparcie gminy w realizacji prac związanych z malowaniem sal wiejskich. 

Uwag do funkcjonowania obiektów nie wniesiono.  

III.10. Stan dróg w Gminie Zduny 

Temat z ramowego planu pracy omówił Miłosz Zwierzyk Burmistrz Zdun. Członkowie komisji 

zostali zapoznani z planami remontowymi gminy Zduny. Największą inwestycją drogową w 2026 r 

będzie zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Perzyce – etap 1”, 

współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na realizację 

zadania Gmina Zduny otrzymała 4 067 861,21 zł, które zostaną przeznaczone na rozwój i 

modernizację lokalnej infrastruktury drogowej. W ramach zadania powstanie nowa droga asfaltowa 

(5,5 m szerokości) oraz  ścieżka pieszo-rowerowa (2,5 m szerokości). Celem inwestycji jest 

poprawa bezpieczeństwa mieszkańców i uczestników ruchu w Perzycach. Modernizacja drogi 

usprawni komunikację publiczną i szkolną, ułatwi dojazd służb ratowniczych oraz zwiększy 

bezpieczeństwo dzięki poszerzeniu jezdni. Dodatkowo ścieżka pieszo-rowerowa, łącząca Perzyce z 

istniejącym ciągiem przy drodze krajowej nr 15, poprawi dostępność komunikacyjną mieszkańców 

i komfort codziennego życia. W postępowaniu przetargowym z pośród 8 złożonych ofert 

wyłoniono wykonawcę robót:  Patryk Borowczyk Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe z Krobi, 

który złożył najkorzystniejsza ofertę w wysokości 5 332 204,22 zł.  

 Nakładki asfaltowe planuje się na ul. Sienkiewicza, wjazd z Bestwina na Rochy oraz drodze 

powiatowej w Konarzewie. W 2026 roku po wybudowaniu kanalizacji na ul. Masłowskiego nową 

nakładkę asfaltowa uzyska ta ulica, a strażacy z OSP Zduny utwardzony plac przed remiza po 

podłączeniu CAS do kanalizacji. Uregulowana zostanie gospodarka sanitarna przy sali i oddziale 

przedszkolnym w Bestwienie, gdyż złożono wniosek o dofinansowanie na poprawę tego stanu.  

Poruszano kwestie zmiany organizacji ruchu w newralgicznych punktach miejskich min. na pl. 

Skargi przy paczkomacie, doświetlenie poszczególnych ulic, budowę dodatkowych przejść dla 

pieszych i ich widoczności. W 2025 roku zakończono remont ul. Podgórnej i Witosa w Zdunach. 

Członkowie komisji przeanalizowali również wysokość poniesionych wydatków na wykonanie 

naprawy i remontów dróg gminnych w roku 2025.  
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Na terenie miasta i gminy zakupiono i wbudowano ok. 714,26 ton mieszanki kruszywa 

granitowego za kwotę w wysokości 52 580,92 zł.  

W tym z funduszu sołeckiego: 

Sołectwo Plan Wykonanie 

Bestwin 10 824,00 10 824,00 

Konarzew 11 100,00 10 072,75 

Ruda 4 000,00 3 999,47 

 

Powyższe prace zostały wykonane na drogach o nawierzchni gruntowej i tłuczniowej w Zdunach 

oraz na terenie Baszkowa, Bestwina, Rudy, Perzyc, Chachalni, Konarzewa. 

Dokonano remontu dróg bitumicznych emulsją i grysami patcherem w Perzycach oraz w 

Zdunach na ul. Kolejowa, Łacnowa, Rejtana, Ogrodowa, Sieniutowa za kwotę 26 137,50 zł. 

Zakupiono masę bitumiczną w workach w ilości 12 ton za kwotę 13 407,00 zł, masa została 

wykorzystana do remontów bieżących nawierzchni bitumicznych na terenie miasta i gminy.  

Na terenie miasta i gminy Zduny wykonano ponadto:  

1. Zakupu 3 wiat przystankowych w miejscowości Ruda, Bestwin, Chachalnia za kwotę 

34 440,00 zł  

2. Opracowanie projektów organizacji ruchu na terenie miasta i gminy Zduny za kwotę ogółem 4 

200,00 zł.  

3. Usługę kruszenia gruzu w Baszkowie, przeznaczonych do utwardzenia dróg gminnych w 

Rochach, Baszkowie, Trzaskach, Bestwinie, Ostatnim Groszu w kwocie 42 900,00 zł.  

4. Na terenie miasta i gminy Zduny wydatki związane z oznakowaniem znakami pionowymi i 

malowaniami poziomymi wyniosły 18 935,98 zł. Zakupiono nowe oznakowanie w Zdunach na 

ul. Kolejowej, Polnej, Jutrosińska, Jaśminowa oraz w Bestwinie, Konarzewie, Ostatnim Groszu, 

Trzaskach .  

5. Prace melioracyjne w miejscowości Ruda i Bestwin 12 999,96 zł.  

6. Wyrównanie i wałowanie dróg gruntowo-tłuczniowych na terenie miasta i gminy Zduny za 

kwotę 14 241,43zł.  

W tym z funduszu sołeckiego: 

Sołectwo Plan Wykonanie 

Konarzew 6 900,00 3 171,43 
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7. Pomiary widoczności na 3 przejazdach kolejowych zlokalizowanych na drogach gminnych 

na terenie gminy Zduny (Konarzew i Perzyce) w kwocie 430,50 zł.  

8. Zakupiono tablice informujące do miejscowości Chachalnia, Baszków, Konarzew w kwocie 

1 109,52 zł.  

9. Obsługa zimowego utrzymania dróg na terenie miasta i gminy wyniosła 30 653,14 zł. W 

tym wykonanie mieszanki soli drogowej z piaskiem w kwocie 12 300,00 zł. 

Wniesiono prośby do montaż punktów oświetleniowych oraz przejść dla pieszych na pl. Skargi, 

wyrównanie ulic Jagodowej oraz Masłowskiego w Zdunach. 

III.10. Omówienie projektu budżetu na 2026 rok  

Projekt budżetu na 2026 rok przedstawili i szczegółowo omówili Adam Szymczak  oraz Miłosz 

Zwierzyk. Wyjaśnili, że kształt budżetu przygotowany jest na miarę obecnych warunków 

finansowych gminy. Następnie omówiono szczegółowo wydatki majątkowe wyszczególnione 

 w załączniku nr 4 do projektu budżetu. W trakcie realizacji wydatków budżetowych oraz w miarę 

możliwości finansowych do budżetu będą wprowadzane nowe zadania nie uwzględnione w 

przedłożonym kształcie budżetu na 2026 rok. 

III.11. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 r. 

W grudniu komisja zapoznała się i przeanalizowała projekt budżetu na 2026 r., podsumowała prace 

w 2025 roku oraz opracowała ramowy plan pracy na 2026 rok.  

IV. Członkowie komisji zapoznali się: 

- sprawozdaniem Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2024 rok z realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej, 

- raportem z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny i efektów jego 

realizacji, 

- informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 2024/2025, 

- informacją o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac 

społecznie użytecznych, oraz opinii Prezesa Sadu Rejonowego w Krotoszynie, 

- informacją dot. wypełniania oświadczeń majątkowych. 

V. Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu zgłosiła następujące wnioski  

do realizacji: 

- o wymianę syreny alarmowej zamontowanej w OSP Bestwin,  

- prośbę o rozważenie możliwości modernizacji systemu monitoringu przy sali Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zdunach,  

- równanie dróg i montaż dodatkowych punktów oświetleniowych.  
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VI. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2025 r. przedstawia się następująco: 

LP NAZWISKO i IMIĘ OB. NU. NN. 

1. Tomasz Roszak  11 - - 

2. Konrad Łuczak 10 1 - 

3 Kornel Nowacki 10 1 - 

4. Dominik Nowak  11 - - 

5. Grzegorz Szafraniak  11 - - 

Przewodniczący Komisji 

Tomasz Roszak  

Sporządziła:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 
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Sprawozdanie z działalności 

 

Komisji Zdrowia Opieki 

Socjalnej i Ochrony Środowiska 

 
ZA ROK 2025 

od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 
 

 

 

 

 

 

 

Zduny, 31 grudnia 2025 r. 

 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXV.211.2026

Rady Miejskiej w Zdunach

z dnia 25 lutego 2026 r.
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I. Skład Komisji  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska została powołana Uchwałą nr 

I.03.2024 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie liczby, rodzaju i składów 

osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Zdunach w następującym składzie: 

a) Radna Bernadeta Staśkiewicz - Przewodnicząca Komisji  

b) Radna Joanna Oleszyńska - Niżniowska - Zastępca Przewodniczącej Komisji  

c) Radny Janusz Hyliński - Członek Komisji 

d) Radna Barbara Łasińska - Członek Komisji 

e) Radny Paweł Tkacz -  Członek Komisji  

W okresie sprawozdawczym skład komisji nie zmienił się. 

II. Do zakresu działania Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska należą  

w szczególności zagadnienia: 

ochrony zdrowia, pomocy społecznej w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, ochrony 

środowiska i przyrody, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 

 i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

 

III. Tematyka posiedzeń 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska w okresie sprawozdawczym odbyła 

 11 posiedzeń i zaopiniowała 100 projektów uchwał. Jest to główna działalność komisji stałych.  

W trakcie roku komisja zajmowała się następującymi tematami: 

III.1. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

Wykonie budżetu zostało szczegółowo omówione na kwietniowych posiedzeniach komisji.  

Burmistrz Zdun oraz Skarbnik Gminy przedstawili członkom komisji szczegółowo sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Zduny za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym (bilans z 

wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie 

zmian w funduszu jednostki). Skarbnik Gminy Adam Szymczak przedstawił treść i szczegółowo 

omówił Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej zawartej w Uchwale Nr SO.2.4012.196.2025 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2025 r. w 

sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2024 rok wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego. Uwag do przedstawionych sprawozdań i opinii nie 

zgłoszono. Komisja zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej w 

sprawie udzieleni Burmistrzowi Zdun absolutorium za 2024 rok.  
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III.2. Działalność Zdunowskiego Ośrodka Kultury w Zdunach w zakresie zaspokajania 

potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy. 

W styczniu Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska i Komisja Oświaty, Kultury 

i Kultury Fizycznej udały się do Zdunowskiego Ośrodka Kultury, aby zapoznać się z organizacją 

wydarzeń kulturalnych przez Zdunowski Ośrodek Kultury a w szczególności zapoznanie się z 

kalendarzem imprez, wystaw, spotkań, itp. zaplanowanych na rok 2025 na terenie gminy Zduny.  

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Małgorzata Godorowska.  

Zdunowski Ośrodek Kultury prowadzi działalność w mieście i w gminie Zduny. Siedziba biura 

ZOK znajduje się w zrewitalizowanym budynku Starej Kaflarni przy ul. Łacnowej 37. Na terenie 

kaflarni znajduje się „Kino za Rogiem”. Jest to alternatywna propozycja zaspokajania potrzeb 

kulturowych. W małych miasteczkach ma za zadanie przywrócić modę na oglądanie filmów w 

kinie. Alternatywa polega również na tym, że nie tylko animator kina, ale także widz ma wpływ na 

dobór repertuaru. W trzydziestoosobowym kinie można obejrzeć nie tylko filmy, ale też transmisje 

na żywo wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz własne prezentacje multimedialne. Ponadto 

ZOK prowadzi Izbę Muzealną, zlokalizowaną w budynku mieszczańskim z przełomu XVII i XVIII 

wieku, mieszczącą się przy ulicy Sienkiewicza 1. Dysponuje również salą widowiskową w 

Centrum Animacji Społecznej przy ul. Masłowskiego 1. Organizatorem dla ZOK jest Burmistrz 

Zdun. ZOK jest wpisany przez organizatora do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 2 i posiada 

osobowość prawną. Głównym celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców. Ponadto jego celami są 

upowszechnianie i promowanie kultury lokalnej w kraju i zagranicą, dbanie o tradycje i 

przywiązanie miejscowej społeczności do regionu Wielkopolski i jej dziedzictwa kulturowego. 

ZOK wypracowuje własny, społecznie akceptowany program, do którego przygotowuje i 

pozyskuje lokalną społeczność tak, aby w sposób naturalny uczestniczyła w niej i ją współtworzyła. 

Celem realizowanego programu kultury jest wspieranie i ugruntowywanie więzi społecznych i 

promowanie tolerancji.  

W obiektach administrowanych przez ZOK prowadzone są zajęcia z lepienia gliny, szachowe, 

muzyczne, wokalne, językowe oraz zajęcia fitness. Ośrodek prowadzi szeroko rozumianą 

współprace z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami pożytku publicznego. 

W toku dyskusji wyjaśnień udzielała Dyrektor ZOK Małgorzata Godorowska. Uwag do 

funkcjonowania placówki nie zgłoszono.   

III.3. Działalność kulturalno edukacyjna organizowana przez Bibliotekę Publiczną Gminy i 
Miasta Zduny.  
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Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Joanna Lepczyńska - Dyrektor Biblioteki Publicznej 

Gminy i Miasta w Zdunach. Uwag do funkcjonowania placówki nie zgłoszono. 

III.4. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie.  

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Renata Waleńska Dyrektor DPS w Baszkowie. 19 

marca 2025 roku członkowie komisji rozpoczęli posiedzenie w Domu Pomocy Społecznej.  

DPS w Baszkowie zapewnia swoim mieszkańcom całodobową opiekę opiekuńczo-pielęgnacyjną. 

Pensjonariusze mogą korzystać z pomocy psychologa, lekarza psychiatry oraz lekarza POZ. W 

ośrodku prowadzona jest regularna terapia zajęciowa i rehabilitacja. Budynki DPS w Baszkowie 

składają się z dwóch obiektów:  

1) PAŁAC (pałac Czartoryskich) - oddział dla osób psychicznie chorych,  

2) WERSAL (pawilon mieszkalny) - oddział dla osób przewlekle somatycznie chorych w którym 

oprócz pokoi mieszkalnych znajdują się pomieszczenia pomocnicze: dyżurki, gabinety zabiegowe, 

sala terapeutyczna, sala gimnastyczna, kawiarenka. R  

Do obiektu przynależy kilkuhektarowy park. Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie jest domem 

dla osób przewlekle somatycznie chorych i z odziałem dla osób psychicznie chorych. W Domu 

może mieszkać na stałe 196 osób, które przyjmowane są do placówki na podstawie decyzji 

wydanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Zapoznano się z procedurą przyjmowana do placówki. Otóż osoba zainteresowana zamieszkaniem 

w DPS powinna:  

- złożyć podanie z prośbą o zamieszkanie w DPS do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

miejscu zamieszkania,  

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie dokumentów wystawi decyzję kierującą i 

decyzję o odpłatności w Domu Pomocy Społecznej,  

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie wystawi decyzję o umieszczeniu w Domu 

Pomocy Społecznej,  

W 2025 roku odpłatność w Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie dla osób przewlekle 

somatycznie chorych i przewlekle psychicznie chorych wynosi 6 727,00 zł/m-c. W porównaniu do 

domów pomocy społecznej o podobnym standardzie cena ta mieści się w średnim przedziale.  

Po uzyskaniu wyczerpujących odpowiedzi członkowie komisji nie wnoszą uwag do działalności 

DPS w Baszkowie. 

III.5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o.  

Temat z ramowego plany pracy przedstawiła Prezes PWiK sp. z o.o. Joanna Wojtaszek. Oczyszczalnia 

Ścieków w Zdunach powstała w 2000 roku. Jej działalność polega na oczyszczaniu ścieków bytowo - 
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gospodarczych z gospodarstw domowych, zakładów użyteczności publicznej oraz innych instytucji, jak 

również podczyszczonych ścieków przemysłowych. Nieczystości z terenu miasta doprowadzane są do 

oczyszczalni kanalizacją sanitarną oraz ogólnospławną. Z nieskanalizowanej części gminy ścieki 

dowożone są taborem asenizacyjnym. Wraz z początkiem kwietnia 2013 roku Zakład Oczyszczania 

Ścieków w Zdunach zmienił swoją formę działalności. Zakład budżetowy przekształcono w spółkę ze 

100% udziałem Gminy Zduny. Zmieniła się też nazwa, która brzmi: Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji w Zdunach Sp. z o.o. Działalność spółki kontroluje powołana przez Burmistrza Zdun Rada 

Nadzorcza. Jednoosobowy Zarząd spółki stanowi Prezes spółki, Pani Joanna Wojtaszek, która podlega 

Radzie Nadzorczej i Ogólnemu Zgromadzeniu Wspólników. Do oczyszczalni w Zdunach płyną ścieki 

bytowe z Cieszkowa, Zdun i Baszkowa. Kanalizację Cieszkowa wykonano wraz z skanalizowaniem 

części zachodnich Zdun. Spółka w roku 2016 przejęła w zarząd do Gminy Zduny Stacje Uzdatniania 

Wody w Konarzewie i Bestwinie wraz siecią wodociągową. W związku z powyższym świadczy 

również usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców w miejscowościach Konarzew, 

Perzyce, Baszków, Bestwin Rochy, Dziewiąte, Ruda, Trzaski. Wysokość Taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzana jest przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie. Spółka przejęła również zadanie utrzymania porządku i czystości na trenie gminy i miasta 

Zduny oraz utrzymanie i zagospodarowanie zieleni miejskiej.  

Uwag do działalności przedsiębiorstwa nie wniesiono. 

III.6. Przygotowanie basenu kąpielowego do otwarcia sezonu. 

W dniu 21 maja 2025 r. na terenie basenu kąpielowego w Zdunach odbyło się wspólne posiedzenie 

trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu, Komisji 

Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska, oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. Z tematem z ramowego planu pracy Radnych zapoznali Miłosz Zwierzyk Burmistrz 

Zdun oraz Łukasz Krzywda Inspektor ds. inwestycji. Spotkanie miało na celu ocenę stanu 

przygotowań do nadchodzącego sezonu letniego. Omawiano m.in. kwestie techniczne związane z 

obiektem, zasady bezpieczeństwa, a także regulamin korzystania z basenu. Poruszono również 

temat organizacji pracy obsługi obiektu i dostępności usług dla mieszkańców w sezonie 2025. 

Szczególną uwagę zwrócono na zapewnienie bezpiecznych i komfortowych warunków dla 

wszystkich użytkowników. 

III.7. Funkcjonowanie zaplecza nowej hali sportowej w Zdunach wraz z boiskiem 

lekkoatletycznym.  

W ramach realizacji planu pracy członkowie komisji stałych zapoznali się z funkcjonowaniem hali 

sportowej przy ul. Młynarskiej. Jest to nowy obiekt oddany do użytku w 2025 roku. Koszt budowy 
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hali sportowo rekreacyjnej wraz z zapleczem lekkoatletycznym i placem zabaw dla osób 

 z niepełnosprawnościami wynosił 12,5 mln zł, w tym uzyskano 10,5 mln dotacji z programu 

POLSKI ŁAD. Wykonawcą robót, w formule zaprojektuj i wybuduj, była firma RAF-MAL Zakład 

Usługowo Remontowy Rafał Piotrowski z Gostynia. Obiekt będzie służyć wszystkim mieszkańcom 

Gminy Zduny. W okresie nauki szkolnej z sali gimnastycznej będą korzystać uczniowie Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach, a popołudniami kluby sportowe i osoby fizyczne wg 

ustalonego harmonogramu. Uwag do funkcjonowania obiektu nie wniesiono. 

III.8. Efektywność działania PSZOK w Zdunach w segregacji odpadów komunalnych. 

Zadania realizowane przez Związek Międzygminny „EKO SIÓDEMKA”  

Członkowie Komisji zapoznali się ze stanem funkcjonowania PSZOK w Zdunach oraz bieżącymi 

problemami, z jakimi mierzy się obiekt. Omówiono kwestie związane z przyjmowaniem odpadów 

różnego rodzaju, w tym problem rosnącej ilości odpadów wielkogabarytowych oraz trudności 

logistycznych przy ich obsłudze. Wskazano na potrzebę dalszej edukacji mieszkańców w zakresie 

segregacji i odpowiedniego przygotowania odpadów przed ich dostarczeniem do PSZOK. Komisja 

odbyła wizytację na terenie PSZOK-u, przyglądając się organizacji pracy, infrastrukturze oraz 

sposobowi gromadzenia odpadów. Zwrócono uwagę na konieczność systematycznej modernizacji 

infrastruktury i dostosowywania jej do rosnących potrzeb mieszkańców. Komisja zapoznała się z 

funkcjonowaniem magazynu, do którego trafiają przedmioty nadające się do dalszego użytkowania. 

Podkreślono pozytywną rolę tego rozwiązania w ograniczaniu ilości odpadów, wspieraniu idei 

gospodarki obiegu zamkniętego oraz możliwości przekazywania rzeczy potrzebującym 

mieszkańcom. Członkowie Komisji podkreślili znaczenie dalszego rozwoju działań edukacyjnych 

w zakresie gospodarowania odpadami. Zgłoszono wniosek, w ramach posiadanych środków 

finansowych związku, o wprowadzenie corocznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych sprzed 

posesji, aby ułatwić mieszkańcom pozbywanie się problematycznych odpadów i zapobiegać ich 

nielegalnemu porzucaniu. Zarekomendowano dalsze wsparcie i promocję działalności magazynu 

przedmiotów do ponownego użycia. Uwag do funkcjonowania PSZOK w Zdunach nie zgłoszono.  

III.9. Wizja lokalna placów zabaw w Zdunach: pl. P. Skargi, ul. Sienkiewicza (za biblioteką), 

ul. Jana Kazimierza - posiedzenie wyjazdowe 

Na posiedzeniu w dniu 22 października 2025 roku członkowie Komisji Zdrowia, Opieki i Opieki 

Socjalnej zajęli się przeglądem placów zabaw. Po wizji lokalnej placów zabaw Komisja wnosi o 

odnowienie elementów drewnianych na placach zabaw położnych na pl. Skargi, ul. Sienkiewicza za 

biblioteką oraz na ul. Jana Kazimierza w Zdunach. Komisja zauważa konieczność wymiany 

obudowy piaskownic na pl. Skargi oraz ul. Jana Kaźmierza.  

Innych uwag w omawianym temacie nie zgłoszono.  
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III.10. Oferta edukacyjna w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach im. Jana 

Kilińskiego. 

W dniu 19 listopada 2025 r. Komisja Zdrowia, Opieki i Opieki Socjalnej oraz Komisja Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej zapoznała się z ofertą edukacyjną w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych 

 w Zdunach z funkcjonowaniem placówki zapoznała członków komisji p.o. dyrektor Renata 

Błażejczyk. Do szkoły uczęszcza 103 uczniów w 5  oddziałach w technikum oraz 3 oddziały z 54 

uczniami klas wielozawodowych i zatrudnionych jest 27 osób, w tym 23 nauczycieli na 22,21 etatu 

oraz administracja 4 osoby na 4,5 etatu. Jednostka kształci w następujących kierunkach: 

- Kierunki w technikum: 

  Technik logistyk z innowacją pożarniczo-ratowniczą – planowanie dostaw, magazynowanie, 

praca z systemami logistycznymi.  

  Technik informatyk z grafiką komputerową– sprzęt, sieci, programowanie i nowoczesne 

technologie.  

  Technik usług fryzjerskich z stylizacją paznokci i kosmetologią – kreatywna nauka zawodu w 

praktyce.  

  Technik żywienia i usług gastronomicznych z dietetyką i zdrowym żywieniem – gotowanie, 

dietetyka, obsługa gastronomii.  

  Technik turystyki na obszarach wiejskich z obsługą recepcji hotelowej 

-oraz Branżowej Szkole I Stopnia – to szkoła dla uczniów, którzy chcą szybko zdobyć zawód. 

Nauka odbywa się w klasie wielozawodowej, a praktyki realizowane są u pracodawców. 

Uwag do funkcjonowania placówki nie zgłoszono.  
III.11. Omówienie projektu budżetu na 2026 rok  

Projekt budżetu na 2026 rok przedstawili i szczegółowo omówili Adam Szymczak  oraz Miłosz 

Zwierzyk; Wyjaśnili, że kształt budżetu przygotowany jest na miarę obecnych warunków 

finansowych gminy. Następnie omówiono szczegółowo wydatki majątkowe wyszczególnione 

 w załączniku nr 4 do projektu budżetu. W trakcie realizacji wydatków budżetowych oraz w miarę 

możliwości finansowych do budżetu będą wprowadzane nowe zadania nie uwzględnione w 

przedłożonym kształcie budżetu na 2026 rok. 

III.12. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 r. 

W grudniu komisja zapoznała się i przeanalizowała projekt budżetu na 2026 r., podsumowała prace 

w 2025 roku oraz opracowała ramowy plan pracy na 2026 rok.  

IV. Członkowie komisji zapoznali się: 
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- sprawozdaniem Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2024 rok z realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej, 

- raportem z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny i efektów jego 

realizacji, 

- informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 2024/2025, 

- informacją o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac 

społecznie użytecznych, oraz opinii Prezesa Sadu Rejonowego w Krotoszynie, 

- informacją dot. wypełniania oświadczeń majątkowych. 

IV. Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zgłosiła następujące wnioski 

do realizacji: 

- wniosła o wykonanie prac konserwatorskich polegających na odnowieniu elementów 

drewnianych na placach zabaw zlokalizowanych na placu Skargi, przy ul. Sienkiewicza (za 

biblioteką) oraz przy ul. Jana Kazimierza w Zdunach. Ponadto Komisja stwierdza konieczność 

wymiany obudowy piaskownic na placach zabaw przy placu Skargi oraz przy ul. Jana Kazimierza, 

ze względu na ich znaczne zużycie techniczne. 

- remontu chodników, zmiany organizacji ruchu i równania dróg oraz montaż dodatkowego 

oświetlenia ulicznego. 

VI. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2025 r. przedstawia się następująco: 
LP NAZWISKO i IMIĘ OB. NU. NN. 

1. Bernadeta Staśkiewicz 8 3  

2. 
Joanna Oleszyńska 

Niżniowska 
10 1  

3 Janusz Hyliński 9 2  

4. Barbara Łasińska  10 1  

5. Paweł Tkacz 11 - - 

 

Przewodnicząca Komisji 

Bernadeta Staśkiewicz 

Sporządziła:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 
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Sprawozdanie z działalności 

 

Komisji Oświaty,  

Kultury i Kultury Fizycznej 
 

ZA ROK 2025 

od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

Zduny, 31 grudnia 2025 r. 

  

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXV.211.2026

Rady Miejskiej w Zdunach

z dnia 25 lutego 2026 r.
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I. Skład Komisji  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej została powołana uchwałą nr I.03.2024 

Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie liczby, rodzaju i składów osobowych 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Zdunach w następującym składzie: 

a) Radny Damian Otworowski - Przewodniczący Komisji  

b) Radny Robert Marciniak - Zastępca Przewodniczącego Komisji  

c) Radna Karolina Jankowska - Grzybek - Członek Komisji 

d) Radny Michał Stachowiak - Członek Komisji 

e) Radny Artur Wiatrak - Członek Komisji  

W okresie sprawozdawczym skład komisji nie zmienił się. 

II. Do zakresu działania Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej należą w szczególności 

zagadnienia: edukacji publicznej, kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek 

upowszechniania kultury, kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

III. Tematyka posiedzeń 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w okresie sprawozdawczym odbyła 11 posiedzeń 

 i zaopiniowała 100 projektów uchwał. Jest to główna działalność komisji stałych.  

W trakcie roku komisja zajmowała się następującymi tematami: 

III.1. Organizacja wydarzeń kulturalnych przez Zdunowski Ośrodek Kultury - zapoznanie 

się z kalendarzem imprez, wystaw, spotkań, itp. zaplanowanych na rok 2025 na terenie gminy 

Zduny. 

W styczniu Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska i Komisja Oświaty, Kultury 

 i Kultury Fizycznej udały się do Zdunowskiego Ośrodka Kultury, aby zapoznać się z organizacją 

wydarzeń kulturalnych przez Zdunowski Ośrodek Kultury a w szczególności zapoznanie się  

z kalendarzem imprez, wystaw, spotkań, itp. zaplanowanych na rok 2025 na terenie gminy Zduny. 

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Małgorzata Godorowska.  

Zdunowski Ośrodek Kultury prowadzi działalność w mieście i w gminie Zduny. Siedziba 

biura ZOK znajduje się w zrewitalizowanym budynku Starej Kaflarni przy ul. Łacnowej 37. Na 

terenie  kaflarni znajduje się „Kino za Rogiem”. Jest to alternatywna propozycja zaspokajania 

potrzeb kulturowych. W małych miasteczkach ma za zadanie przywrócić modę na oglądanie 

filmów w kinie. Alternatywa polega również na tym, że nie tylko animator kina, ale także widz ma 

wpływ na dobór repertuaru. W trzydziestoosobowym kinie można obejrzeć nie tylko filmy, ale też 

transmisje na żywo wydarzeń kulturalnych i sportowych oraz własne prezentacje multimedialne. 

Ponadto ZOK prowadzi Izbę Muzealną, zlokalizowaną w budynku mieszczańskim z przełomu 

XVII i XVIII wieku, mieszczącą się przy ulicy Sienkiewicza 1. Dysponuje również salą 
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widowiskową w Centrum Animacji Społecznej przy ul. Masłowskiego 1. Organizatorem dla ZOK 

jest Burmistrz Zdun. ZOK jest wpisany przez organizatora do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 2 i 

posiada osobowość prawną. Głównym celem Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej 

działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców. Ponadto jego celami są 

upowszechnianie i promowanie kultury lokalnej w kraju i zagranicą, dbanie o tradycje i 

przywiązanie miejscowej społeczności do regionu Wielkopolski i jej dziedzictwa kulturowego. 

ZOK wypracowuje własny, społecznie akceptowany program, do którego przygotowuje i 

pozyskuje lokalną społeczność tak, aby w sposób naturalny uczestniczyła w niej i ją współtworzyła. 

Celem realizowanego programu kultury jest wspieranie i ugruntowywanie więzi społecznych i 

promowanie tolerancji.  

W obiektach administrowanych przez ZOK prowadzone są zajęcia: z lepienia gliny, 

szachowe, muzyczne, wokalne, językowe oraz zajęcia fitness. Ośrodek prowadzi szeroko 

rozumianą współprace z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami pożytku publicznego. 

W toku dyskusji wyjaśnień udzielała Dyrektor ZOK Małgorzata Godorowska. Uwag  

do funkcjonowania placówki nie zgłoszono.   

III.2. Działalność kulturalno edukacyjna organizowana przez Bibliotekę Publiczną Gminy i 

Miasta Zduny. 

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Joanna Lepczyńska - Dyrektor Biblioteki Publicznej 

Gminy i Miasta w Zdunach. Uwag do funkcjonowania placówki nie zgłoszono.  

III.3. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie.  

Temat z ramowego planu pracy przedstawiła Renata Waleńska Dyrektor DPS w Baszkowie. 19 

marca 2025 roku członkowie komisji rozpoczęli posiedzenie w Domu Pomocy Społecznej.  

DPS w Baszkowie zapewnia swoim mieszkańcom całodobową opiekę opiekuńczo-pielęgnacyjną. 

Pensjonariusze mogą korzystać z pomocy psychologa, lekarza psychiatry oraz lekarza POZ. W 

ośrodku prowadzona jest regularna terapia zajęciowa i rehabilitacja. Budynki DPS w Baszkowie 

składają się z dwóch obiektów:  

1) PAŁAC (pałac Czartoryskich) - oddział dla osób psychicznie chorych,  

2) WERSAL (pawilon mieszkalny) - oddział dla osób przewlekle somatycznie chorych w którym 

oprócz pokoi mieszkalnych znajdują się pomieszczenia pomocnicze: dyżurki, gabinety zabiegowe, 

sala terapeutyczna, sala gimnastyczna, kawiarenka. R  

Do obiektu przynależy kilkuhektarowy park. Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie jest domem 

dla osób przewlekle somatycznie chorych i z odziałem dla osób psychicznie chorych. W Domu 

może mieszkać na stałe 196 osób, które przyjmowane są do placówki na podstawie decyzji 

wydanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  
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Zapoznano się z procedurą przyjmowana do placówki. Otóż osoba zainteresowana zamieszkaniem 

w DPS powinna:  

- złożyć podanie z prośbą o zamieszkanie w DPS do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

miejscu zamieszkania,  

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie dokumentów wystawi decyzję kierującą i 

decyzję o odpłatności w Domu Pomocy Społecznej,  

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie wystawi decyzję o umieszczeniu w Domu 

Pomocy Społecznej,  

W 2025 roku odpłatność w Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie dla osób przewlekle 

somatycznie chorych i przewlekle psychicznie chorych wynosi 6 727,00 zł/m-c. W porównaniu do 

domów pomocy społecznej o podobnym standardzie cena ta mieści się w średnim przedziale.  

Po uzyskaniu wyczerpujących odpowiedzi członkowie komisji nie wnoszą uwag do działalności 

DPS w Baszkowie. 

III.4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o.  

Temat z ramowego plany pracy przedstawiła Prezes PWiK sp. z o.o. Joanna Wojtaszek. 

Oczyszczalnia Ścieków w Zdunach powstała w 2000 roku. Jej działalność polega na oczyszczaniu 

ścieków bytowo - gospodarczych z gospodarstw domowych, zakładów użyteczności publicznej 

oraz innych instytucji, jak również podczyszczonych ścieków przemysłowych. Nieczystości z 

terenu miasta doprowadzane są do oczyszczalni kanalizacją sanitarną oraz ogólnospławną. Z 

nieskanalizowanej części gminy ścieki dowożone są taborem asenizacyjnym. Wraz z początkiem 

kwietnia 2013 roku Zakład Oczyszczania Ścieków w Zdunach zmienił swoją formę działalności. 

Zakład budżetowy przekształcono w spółkę ze 100% udziałem Gminy Zduny. Zmieniła się też 

nazwa, która brzmi: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zdunach Sp. z o.o. Działalność 

spółki kontroluje powołana przez Burmistrza Zdun Rada Nadzorcza. Jednoosobowy Zarząd spółki 

stanowi Prezes spółki, Pani Joanna Wojtaszek, która podlega Radzie Nadzorczej i Ogólnemu 

Zgromadzeniu Wspólników. Do oczyszczalni w Zdunach płyną ścieki bytowe z Cieszkowa, Zdun oraz 

Baszkowa. Kanalizację Cieszkowa wykonano wraz z skanalizowaniem części zachodnich Zdun. Spółka 

w roku 2016 przejęła w zarząd do Gminy Zduny Stacje Uzdatniania Wody w Konarzewie i Bestwinie 

wraz siecią wodociągową. W związku z powyższym świadczy również usługi zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę dla mieszkańców w miejscowościach Konarzew, Perzyce, Baszków, Bestwin Rochy, 

Dziewiąte, Ruda, Trzaski. Wysokość Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków zatwierdzana jest przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Spółka przejęła również zadanie 
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utrzymania porządku i czystości na trenie gminy i miasta Zduny oraz utrzymanie i zagospodarowanie 

zieleni miejskiej.  

Uwag do działalności przedsiębiorstwa nie wniesiono. 

III.5. Przygotowanie basenu kąpielowego do otwarcia sezonu. 

W dniu 21 maja 2025 r. na terenie basenu kąpielowego w Zdunach odbyło się wspólne posiedzenie 

trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu, Komisji 

Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska, oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. Z tematem z ramowego planu pracy Radnych zapoznali Miłosz Zwierzyk Burmistrz 

Zdun oraz Łukasz Krzywda Inspektor ds. inwestycji. Spotkanie miało na celu ocenę stanu 

przygotowań do nadchodzącego sezonu letniego. Omawiano m.in. kwestie techniczne związane z 

obiektem, zasady bezpieczeństwa, a także regulamin korzystania z basenu. Poruszono również 

temat organizacji pracy obsługi obiektu i dostępności usług dla mieszkańców w sezonie 2025. 

Szczególną uwagę zwrócono na zapewnienie bezpiecznych i komfortowych warunków dla 

wszystkich użytkowników. 

III.7. Funkcjonowanie zaplecza nowej hali sportowej w Zdunach wraz z boiskiem 

lekkoatletycznym.  

W ramach realizacji planu pracy członkowie komisji stałych zapoznali się z funkcjonowaniem hali 

sportowej przy ul. Młynarskiej. Jest to nowy obiekt oddany do użytku w 2025 roku. Koszt budowy 

hali sportowo rekreacyjnej wraz z zapleczem lekkoatletycznym i placem zabaw dla osób 

 z niepełnosprawnościami wynosił 12,5 mln zł, w tym uzyskano 10,5 mln dotacji z programu 

POLSKI ŁAD, Wykonawcą robót w formule zaprojektuj i wybuduj była firma RAF-MAL Zakład 

Usługowo Remontowy Rafał Piotrowski z Gostynia. Obiekt będzie służyć wszystkim mieszkańcom 

Gminy Zduny. W okresie nauki szkolnej z sali gimnastycznej będą korzystać uczniowie Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach, a popołudniami kluby sportowe i osoby fizyczne wg 

ustalonego harmonogramu. Uwag do funkcjonowania obiektu nie wniesiono. 

III.8. Zasady działania klubów sportowych na terenie gminy Zduny 

W dniu 17 września 2025r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej  

w sprawie zapoznania się z działalnością klubów sportowych na trenie gminy Zduny. W 

posiedzeniu uczestniczyli również członkowie Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

oraz Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska. 

W pierwszej kolejności głos zabrał Miłosz Zwierzyk Burmistrz Zdun odnosząc się do kwestii 

finansowania klubów sportowych przez Gminę Zduny. Przekazał, że w budżecie na 2026 rok 

planowany jest wzrost kwoty dotacji dla klubów sportowych, z uwagi na rosnące koszty 

funkcjonowania klubów sportowych zaplanowano ten wzrost dotacji. Planuje się również wzrost 
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kwoty dotacji w ramach tzw. małych grantów dla organizacji NGO. Dodał, że została wywołana 

dodatkowa uchwała nr XVII.146.2025 z dnia 30 lipca 2025r. w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień za 

osiągnięte wyniki sportowe, aby docenić osiągnięcia sportowe zawodników i trenerów. 

Przedmiotowa uchwała określa wysokość nagród i rodzaje wyróżnień z uwzględnieniem 

uzyskanych osiągnięć sportowych. W uchwale wskazano również dyscypliny sportowe, które mają 

szczególne znaczenie dla gminy czyli piłka nożna, piłka nożna halowa, piłka ręczna, koszykówka, 

siatkówka, siatkówka plażowa, lekkoatletyka, tenis stołowy, tenis ziemny, badminton, karate, 

zapasy, szachy, gimnastyka, bilard, taniec, sporty siłowe, pływanie. Tworzeniu zapisów powyższej 

uchwały towarzyszyła bieżąca analiza sportowych osiągnięć mieszkańców gminy Zduny oraz 

zawodników zrzeszonych w stowarzyszeniach i klubach sportowych mających siedzibę na terenie 

gminy Zduny. 

Następnie głos zabrali przedstawiciele klubów, którzy przedstawili zasady funkcjonowania swoich 

klubów. Na terenie Gminy Zduny działają następujące kluby sportowe: 

1) Cukrowniczy Klub Sportowy „Zduny” na posiedzeniu reprezentowali Prezes Piotr Jarecki oraz 

Anna Kucińska – Skarbnik. Klub działa od 1946 roku, jest to sekcja piłkarska, organizuje, turnieje i 

zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Grupa seniorów ubiegać się będzie o awans do grupy C, 

ale trzeba spełniać wymogi wielkości boiska. W tym roku klub zaczął korzystać z nowego zaplecza 

technicznego, gdyż zakończono budowę trybun i szatni na stadionie miejskim. Fundusze na bieżące 

funkcjonowanie klub pozyskuje z dotacji gminnych, składek członkowskich oraz wpłat sponsorów. 

2) Uczniowski Klub Sportowy SHODAN reprezentował Jarosław Adamski – Prezes 

uczniowskiego klubu, jest to sekcja karate. Klub działa przy Szkole Podstawowej w Zdunach oraz 

Szkole Podstawowej w Baszkowie. Prowadzi treningi karate dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych; 

celem jest szkolenie i udział zawodników w zawodach krajowych i międzynarodowych. Klub swą 

działalność finansuje ze środków własnych, dotacji z gminy, wsparcia lokalnych sponsorów i 

wpłaty rodziców. Klub składa również wnioski o dofinasowanie do ministerstwa sportu. Klub 

korzysta z sali gimnastycznej szkół jako bazy treningowej. Może poszczycić się osiągnięciami na 

arenie międzynarodowej.  

3) Uczniowski Klub Sportowy BILA reprezentował Paweł Galeja Prezes Klubu. Sekcja bilardowa z 

dwudziestoletnim stażem, działająca przy Szkole Podstawowej w Zdunach, oraz korzystająca z sali 

w Ostrowie Wielkopolskim. Zajmuje się prowadzeniem treningów bilardowych dla młodzieży z 

powiatu krotoszyńskiego, zawodnicy klubu startują w zawodach okręgowych oraz ogólnopolskich. 

Jeden z zawodników klubu zdobył mistrzostwo Polski.  
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Klub swą działalność finansuje z dotacji lokalnych, składek członkowskich, wsparcie z programów 

PZBil czy lokalnych sponsorów oraz składa wnioski o dofinasowanie do ministerstwa sportu. 

4) Uczniowski Klub Sportowy ZDUNY reprezentowały Renata Błażejczyk - Ogiela – Prezes Klubu 

oraz  

Małgorzata Murawska – Sekretarz Klubu. Klub zajmuje się prowadzeniem treningów tenisa 

stołowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych, jest również grupa dla niepełnosprawnych chłopców z 

Domu Pomocy Społecznej w Zdunach. Treningi odbywają się na dużej sali gimnastycznej w 

Szkole Podstawowej w Zdunach. Członkowie biorą udział w turniejach okręgowych, 

wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych. Klub swą działalność finansuje z dotacji 

gminnej, składek członkowskich i wpłat sponsorów. 

Podsumowanie: Przedstawiciele klubów zgodnie stwierdzili, że największe koszty klubów generuje  

transport na zawody: wynajęcie autobusu oraz niekiedy konieczny pobyt w hotelu. Znacznymi 

kosztami są również wynagrodzenie dla sędziów na organizowanych zwodach oraz wykupienie 

licencji dla zawodników wnoszone do poszczególnych związków sportowych. Zawodnicy, aby 

brać udział w zawodach muszą posiadać profesjonalny sprzęt sportowy, który w zależności od 

sekcji sportowej szacuje się od kilku do kilkunastu tysięcy zł.  

Każdy z trenerów podkreślał, że kluby funkcjonują głównie dzięki zaangażowaniu 

rodziców, którzy ponoszą wydatki na zakup sprzętu i angażują się w organizację transportu na 

zawody.  

Członkowie komisji wyrazili swój podziw i zaangażowanie zawodników. Burmistrz Zdun 

zapewnił, że infrastrukturą sportową zajmuje się gmina i nieustanie czyni starania o poprawę jest 

standardów.  

III.9. Organizacja zadań edukacjach w Szkole Podstawowej w Zdunach  

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 22 października 2025 roku 

zapoznali się z zadaniami edukacyjnymi w Szkole Podstawowej w Zdunach. Po obiekcie komisje 

oprowadziła Pani Wicedyrektor Dorota Krupińska. Do placówki oświatowej uczęszcza 441 

uczniów, szkoła liczy 20 oddziałów i zatrudnia 63 osoby na 69,27 etatu, w tym 42 nauczycieli oraz 

21 osób z obsługi i administracji. Gmina Zduny pozyskała dofinansowanie ze środków unijnych na 

projekt „Rozwój kompetencji i zainteresowań uczniów Szkoły Podstawowej w Zdunach. Oświata 

na TAK!” W ramach przedsięwzięcia powstanie pracownia językowa, doposażone zostaną 

pracownie przedmiotowe, a uczniowie skorzystają z zajęć wyrównawczych i rozwijających, kół 

tematycznych oraz warsztatów wspierających ich pasje i umiejętności. Zaplanowano w projekcie 

następujące działania: 
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 adaptację nieużytkowanego pomieszczenia po byłej kotłowni na cele edukacyjne (pracownię 

językową); 

 doposażenie następujących pracowni szkolnych: języka angielskiego, przyrodniczej, 

matematycznej, komputerowej oraz języka polskiego; 

 realizację zajęć dodatkowych dla uczniów, w tym: zajęć wyrównawczych oraz rozwijających  

z matematyki i języka angielskiego, a także zajęć wspierających działania prospołeczne (Koło 

przyrodnicze z elementami eko-edukacji); 

 realizację zajęć pozalekcyjnych, rozwijających zainteresowania, uzdolnienia i integrację uczniów 

(Koło programisty z elementami robotyki, Koło literackie). 

Z projektu będą korzystali uczniowie Szkoły Podstawowej w Zdunach, a także cała społeczność 

szkolna. Efektem projektu będzie wzrost kompetencji uczniów, wyrównywanie szans edukacyjnych 

uczniów, rozbudzanie ciekawości poznawczej ucznia przez zróżnicowanie metod i form pracy, 

podniesienie atrakcyjności procesu nauczania i uczenia się oraz motywacji uczniów do nauki, 

dostosowanie bazy szkoły do wyzwań nowoczesnego procesu dydaktycznego, a także poszerzenie 

zasobu propozycji edukacyjnych do wykorzystania na lekcjach i kółkach zainteresowań. 

Całkowita wartość projektu wynosi 414 746,46 zł, w tym wartość dofinansowania stanowi kwotę w 

wysokości 394 005,46 zł. Termin realizacji zaplanowano na okres od 01.01.2026 do 30.06.2028 

roku. 

Uwag do funkcjonowania placówki nie wniesiono. 

III.10. Oferta edukacyjna w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach im. Jana 

Kilińskiego. 

W dniu 19 listopada 2025 r. Komisja Zdrowia, Opieki i Opieki Socjalnej oraz Komisja Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej zapoznała się z ofertą edukacyjną w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych 

 w Zdunach z funkcjonowaniem placówki zapoznała członków komisji p.o. dyrektor Renata 

Błażejczyk. Do szkoły uczęszcza 103 uczniów w 5 oddziałach w technikum oraz 3 oddziały z 54 

uczniami z klas wielozawodowych i zatrudnionych jest 27 osób, w tym 23 nauczycieli na 22,21 

etatu oraz administracja 4 osoby na 4,5 etatu. Jednostka kształci w następujących kierunkach: 

- Kierunki w technikum: 

  Technik logistyk z innowacją pożarniczo-ratowniczą – planowanie dostaw, magazynowanie, 

praca z systemami logistycznymi.  

  Technik informatyk z grafiką komputerową– sprzęt, sieci, programowanie i nowoczesne 

technologie.  
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  Technik usług fryzjerskich z stylizacją paznokci i kosmetologią – kreatywna nauka zawodu w 

praktyce.  

  Technik żywienia i usług gastronomicznych z dietetyką i zdrowym żywieniem – gotowanie, 

dietetyka, obsługa gastronomii.  

  Technik turystyki na obszarach wiejskich z obsługą recepcji hotelowej 

-oraz Branżowej Szkole I Stopnia – to szkoła dla uczniów, którzy chcą szybko zdobyć zawód. 

Nauka odbywa się w klasie wielozawodowej, a praktyki realizowane są u pracodawców. 

Uwag do funkcjonowania placówki nie zgłoszono.  
III.11. Omówienie projektu budżetu na 2026 rok  

Projekt budżetu na 2026 rok przedstawili i szczegółowo omówili Adam Szymczak oraz Miłosz 

Zwierzyk. Wyjaśnili, że kształt budżetu przygotowany jest na miarę obecnych warunków 

finansowych gminy. Następnie omówiono szczegółowo wydatki majątkowe wyszczególnione 

 w załączniku nr 4 do projektu budżetu. W trakcie realizacji wydatków budżetowych oraz w miarę 

możliwości finansowych do budżetu będą wprowadzane nowe zadania nie uwzględnione w 

przedłożonym kształcie budżetu na 2026 rok. 

III.12. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 r. 

W grudniu komisja zapoznała się i przeanalizowała projekt budżetu na 2026 r., podsumowała prace 

w 2025 roku oraz opracowała ramowy plan pracy na 2026 rok.  

IV. Członkowie komisji zapoznali się: 

- sprawozdaniem Zespołu Interdyscyplinarnego w Zdunach za 2024 rok z realizacji zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej, 

- raportem z wykonania w 2024 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny i efektów jego 

realizacji, 

- informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 2024/2025, 

- informacją o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania prac 

społecznie użytecznych, oraz opinii Prezesa Sadu Rejonowego w Krotoszynie, 

- informacją dot. wypełniania oświadczeń majątkowych. 

V. Komisja zgłosiła następujące wnioski do realizacji: 

- o równanie dróg, budowę przejścia dla pieszych, nakładki asfaltowe na drogach gminnych oraz 

montaż nowych punktów oświetleniowych.  

VI. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2024 r. przedstawia się następująco: 

LP NAZWISKO i IMIĘ OB. NU. NN. 
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1. Damian Otworowski  11 0  

2. Robert Marciniak  11 0  

3 Karolina Jankowska Grzybek 10 1  

4. Michał Stachowiak  11 0  

5. Artur Wiatrak 11 0  

 

Przewodniczący Komisji 

Damian Otworowski  

 

Sporządziła:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz na podstawie 

§72 ust. 1 Uchwały nr XII/84/2011 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 28 listopada 2011 r. w 

sprawie Statutu Gminy Zduny Komisje Stałe składają Radzie sprawozdania ze swojej działalności 

za rok poprzedni w terminie do dnia 31 marca br.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 
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